et ceteri cives Mogunt. quidquid possunt obsequii et honoris.

Super eo quod propter bona nostris concivibus, quibus bona

sua in vestris conterminis contra Deum et justitiam sunt ablata 3
),

nobis condoluistis, aput serenissimum dominum nostrum Ludewicum

Romanorum regem pro restitucione eorundem laborantes effective,

vestre providencie condignas referre gratiarum cupimus actiones,

intendentes hanc nobis per ostensam benivolenciam grata vicissi-

tudine, dum locus se obtulerit, reservire, promittentes et nos pre-

sentibus firmiter obligantes, quod neque domino Weichando de

Eirspurcb dictorum bonorum ablatori ac suis coadjutoribus vel

alicui de vestris concivibus per nos vel ex parte nostri sive

Rudolfi de Silberperg , nostri concivis , cui dicta bona ablata

attinebant et attinent, occasione jam dictorum bonorum ablatorum

nullam 4
) indignacionem seuinimiciciam nee aliqualem aggravacionem

rebus nee personis sustinere debetis ulterius vel recuperare hac

de causa, dantes presentes litteras nostro sigillo sigillatas vobis

in testimonium super eo.

Actum et datum anno domini MCCCXVIII ipso die beati

Mathie.

No. 5. 1356 Januar 25. JErlass des Bischofs Albert von Freising zu

Gunsten des Baues der Peterskirche in München.5
)

Albertus Dei gratia episcopus ecclesie Frisingensis universis

abbatibus prepositis decanis plebanis seu vicariis aliisque eccle-

siarum rectoribus per nostram dyocesim constitutis salutem in

omnium salvatore.

Pium est et meritorium apud Deum, ut ecclesie et oratoria,

in quibus divini eultus exercentur ministeria, ad ipsius Dei et

sanetorum ejus honorem et gloriam et edificacionem fidelium con-

struantur. Sane quia ecclesia parrochialis saneti Petri in Monaco

nostre dyocesis proch dolor in tectis vitris campanilibus aliisque

edifieiis et ornamentis miserabiliter deformata extitit
6
),

quod 7
) ad

compassionem ipsius quorumlibet intuentium animi 8
) possunt. ut

*) fol. 120; cf. oben S. 266. 2
) Hdschr. oblatis. 3

) man erwartet:

ullam. 4
) Hdschr. allata. 5

) fol. 123 cf. oben S. 278. 6
) man er-

wartet: existit. 7
) man erwartet: quo. 8

) hier fehlt etwa: commoveri.
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a Christi fidelium auxilio sublevetur. Quare 1
) caritatem vestram

rogamus requirimus et hortamur attente vobisque in remissione

jungimus peccatorum et nihilominus in virtute sancte obedientie

precipimus et mandamus, quatenus nuncium prefate ecclesie sancti

Petri Monaci, latoreni presentium, ad vos venientem benigne reci-

pere et favorabiliter pertractare curetis. Ceterum eleraosinarum

petitoribus, nisi litteras speciales ostenderent, exclusis, in qualibet

ecclesiarum vestrarum, quociens ipsis abhinc usque ad diem sancti

Geor(g)ii proximi et ab eodem die per annum integrum oportunum

seu expedire videatur, pro restauratione memorate ecclesie elemo-

sinas et subsidia Christi fidelium vestra promocione diligenti pre-

missa sine difficultate qualibet petere permittatis ac ad eorum

requisitionem gratiam per nos concessam adimplere et fideliter

exequi non tardetis. Plebes quoque vobis commissas sollicite in-

ducatis, ut de bonis sibi a Deo collatis hujusmodi elemosinas et

subsidia pie et liberaliter largiantur, ut per hec et alia opera pie-

tatis, que domino inspirante fecerint, eterne vite premia conse-

quantur. Vagas vero restituciones, que nobis jure debentur, ob

remedium anime nostre ac omnium predecessorum nostrorum eidem

ecclesie sancti Petri voluntarie et pie largimus. Nos vero Omni-

bus vere penitentibus et confessis, qui predicte ecclesie manus

porrexerint adjutrices, de omnipotentis Dei misericordia et beato-

rum apostolorum Petri et Pauli confisi 2) suffragiis quadraginta dies

de injunctis sibi penitentiis misericorditer in domino relaxamus.

Manus quoque vestras contineatis, ne de oblatis elemosinis partem

pro vobis aliquam capiatis. Yobis quoque decanis in virtute sancte

obedientie mandamus, quatenus kartulas recipiatis ac vestris con-

fratribus visis presentibus presentetis et ad diem et horam, quam

lator presencium vobis nominaverit, subditos vestros generaliter in

unum convocetis, precipiendo ut ab omni opere abstineant, donec

extunc dictum negocium fuerit expeditum, presentibus post dictum

tempus minime duraturis.

Datum Frisinge in conversione sancti Pauli anno domini

MCCCLYI.

No. 6. 1363 Sept. 2. Friedrich Pfarrherr von St. Peter über den unab-

sichtlichen Verlust einer Urkunde 3
) durch einen genannten Kaplan des

Heilig-Geist-Spitals in München.

Pro lictera amissa.

Ego Fridericus decanus et rector parrochialis ecclesie Sancti

1
) dies der Nachsatz zu: Sane quia etc., der richtiger mit : ideo an-

geschlossen würde.
2
) Hdschr. confisis.

3
) fol. 121; cf. oben S. 279,
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Petri Monaci Freissin(gensis) dyocesis tenore presencium profiteor,

quod discretus vir Johannes Ligsalcz, rector et magister civium

in Monaco in republica, venit ad hospicium meum supplicans in-

tuitu consiliariorum Monaci, ut audirem probacionem domini Hein-

rici dicti Hemel 1
) sacerdotis cappellani inofficiantis 2

) altare in

stuppa infirmorum super una littera perdita sine fraude et dolo

pro una libra
3
) absolvenda singulis annis ad gratiam de XVIII

libris denariorum Mon(acensium), quamdiu ista pecunia in camera

Monacensi deposita maneret ex remedio domini Friderici dicti

Gelait quondam cappellani in Castro Monacensi. Et sie predictus

cappellanus Hemel tacto ewangelio per formam juramenti ostendit

se perdidisse primam litteram super gratia solvendi unam libram.

Si autem prior littera inveniretur, quod tunc eam ad cameram

civium restituet 4
) sine mora. Testes hujus rei sunt Johannes pre-

dictus Ligsalcz , dominus Heinricus plebanus saneti Udalrici in

Ratispona, dominus Fridericus cappellanus meus et Heinricus Pelhaim.

Datum in domo habitacionis mee anno domini MCCCLXIII

in crastino saneti Egidii confessoris.

No. 7. 1375 Febr. 13. Der Venetianische Senat erklärt sich bereit, das

Gesuch der bayer. Herzöge Otto und. Stephan des Jüngeren um Beschaffung

einer Galeere für ihre Palästinafahrt zu genehmigen mit der Bedingung,

dass ein venetianisclier Nobile Kapitän sei.
5
)

MCCCLXXIIII indictione XIIP die XIIP Februarii (m. V.)

Capta. 6
)

Cum illustres domini Octo et Stefanus junior duces Bavarie,

intimi amici nostri, miserant nobis suum ambaxiatorem requirentes

amicabiliter quod, cum dictus dominus dux Stefanus sit dispositus

ob reverentiam Dei sanetum sepulcrum et sanetas terras domini

visitare, quatenus placeret nobis concedere, quod possint armare

in Venetiis unam galeam omnibus suis expensis, et magnificus

dominus Bernabos, socer dicti domini ducis Stefani, etiam per

suas literas speciales nos instanter rogaverit super hoc et multum

faciat pro bono agendorum nostrorum habere dictos dominos propi-

cios quantum pot(est): vadit pars quod respondeatur dicto am-

baxiatori, quod cupientes complacere dictis dominis dueibus, quos

semper reputavimus et reputare intendimus in nostros singulares

1
) Heinrich Hennel? cf. oben S. 279. 2

) Hdschr. inoffieiäs.

3
)
fehlt in der Hdschr.; aber wohl aus dem nachfolgenden Wortlaut

zu ergänzen; oder es steckt*vielleicht in dem absolvenda.
4

) Hdschr. restuet.

5
) Venedig Staatsarchiv Senato Misti vol. 34 fol. IfiO' cf. oben S. 282.

6
) sc. est pars, cf. Vorwort zu meinem ,Fondaco dei Tedeschi'.
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amicos ob reverentiam excellentie sue, sumus contenti complacere

eis per viam imprestiti de una galearum nostri comunis parata et